
Sestava vytvořena 30.10.2024 v 12:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

12. Návrh na přesun výdajů v rámci rozpočtu Odboru sportu MMB
v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Na základě průběžného sledování vývoje a čerpání plnění výdajů rozpočtu Odboru sportu MMB v roce
2024 je předkládán návrh na provedení rozpočtového opatření, z důvodu přesunu výdajů v rámci
rozpočtu Odboru sportu MMB v roce 2024. Je navrhován přesun prostředků ve výši 5 000 tis. Kč z
investiční položky 6130 Výkupy pozemků pod sportovišti sportovních klubů na položku 5171 Opravy a
udržování.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.......tohoto zápisu, z
důvodu přesunu výdajů v rámci rozpočtu Odboru sportu MMB v roce 2024
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/103 konané dne 23. 10. 2024 a
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného dne 6.
11. 2024.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
25.10.2024 v 13:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
25.10.2024 v 10:40

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_presun_vydaju_OS.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

Na základě průběžného sledování vývoje a čerpání plnění výdajů rozpočtu Odboru sportu 
MMB v roce 2024 je předkládán návrh na provedení rozpočtového opatření, z důvodu přesunu 
výdajů v rámci rozpočtu Odboru sportu MMB v roce 2024. 
 
Odbor sportu MMB měl ve schváleném rozpočtu na rok 2024 na položce 5171 „Opravy a 
udržování“ částku ve výši 33 025 tis. Kč. Tato částka je již několik let na stejné úrovni. 
V současné době má Odbor sportu MMB ve správě 15 sportovišť. 
 
Opravy jsou postupně realizovány dle odsouhlasených plánů oprav předložených 
provozovateli nebo uživateli sportovních areálů. 
 
Vzhledem k tomu, že se průběžně vyskytují požadavky na nové, mimořádné opravy, opravy 
havarijních situací apod., je nutno pro jejich zajištění a realizaci v letošním roce navýšit položku 
opravy, aby bylo možné finančně pokrýt již rozpracované opravy i ty nové, mimořádné.  
 
Jako mimořádné opravy mimo schváleny plán oprav uvádíme např. havárii vzduchotechniky 
na Aquparku Kohotovice, havárii vzduchotechniky na středisku Vodova, opravu solanky na 
kluzišti Vodova, opravu potrubí kluziště, úhradu větší části nákladů za rok 2024 na opravu 
podhledů a osvětlení střechy staré haly Vodova, výměnu hořáku VZT v nafukovací hale FCB 
Ivanovice, na středisku Bazény Lužánky - výměnu rohoží, opravu svodové rýny, havarijní 
opravu střechy, opravu kanalizace, opravu rozvodů v posilovně, opravu vstupu z ulice 
Sportovní a výměnu vnitřních dveří. 
 
Na základě tohoto stavu je navrhován přesun prostředků ve výši 5 000 tis. Kč z investiční 
položky 6130 Výkupy pozemků pod sportovišti sportovních klubů, na které zůstaly pro rok 2024 
nedočerpány finanční prostředky. 
 

Odbor sportu MMB bude sledovat další aktuální finanční čerpání této neinvestiční položky ve 

vazbě na uplatněné požadavky na opravy, zejména s přihlédnutím k jejich potřebnosti a 

naléhavosti.  

 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování:  
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/103 konané dne 23. 10. 2024 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

P
e

tr
 B

o
ře

c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro   pro   -----  pro pro 

 

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného 

dne 6. 11. 2024.  

 
 
 

 

Strana 3 / 4



St
ra

na
 4

 / 
4


